
 
УКРАЇНА  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЧЕРНІГІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 13 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 
Н А К А З 

 
19.09.2025​ ​ ​ ​ ​ Чернігів​ ​ ​ ​ ​ № 274 
 
Про створення атестаційної комісії та 
атестацію педагогічних працівників у 2026 році 
 

Відповідно до частини 5 статті 50 Закону України «Про освіту», частини 1 
статті 48 Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 25 Закону 
України «Про позашкільну освіту», згідно з вимогами Положення про 
атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 09 вересня 2022 року № 805, зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України від 21 грудня 2022 року за № 16-49/38985, 
Постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 №800 «Деякі питання 
підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників», 
наказу МОН від 29.08.2024 № 1225 «Про затвердження професійного стандарту 
«Вчитель закладу загальної середньої освіти» та з метою стимулювання 
безперервного підвищення рівня професійної майстерності педагогічних 
працівників,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити склад атестаційної комісії закладу освіти на 2025-2026 
навчальний рік (додаток). 

До 20.09.2025 р. 
2. Подати до атестаційної комісії закладу освіти список педагогічних 
працівників, які підлягають черговій атестації, із зазначенням результатів 
попередньої атестації та строків проходження підвищення кваліфікації. 

До 10.10.2025 р. 
3. Подати до атестаційної комісії подання про присвоєння певним педагогічним 
працівникам кваліфікаційних категорій, педагогічних звань. 

До 10.10.2025 р. 
4. Подати, за потреби, подання про позачергову атестацію працівників за 
власною ініціативою та працівників, які знизили рівень своєї професійної 
діяльності за ініціативою керівника закладу освіти. 

До 20.12.2025 р. 
5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Просяник І.А.: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/800-2019-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/800-2019-%D0%BF#Text
https://mon.gov.ua/npa/pro-zatverdzhennia-profesiinoho-standartu-vchytel-zakladu-zahalnoi-serednoi-osvity
https://mon.gov.ua/npa/pro-zatverdzhennia-profesiinoho-standartu-vchytel-zakladu-zahalnoi-serednoi-osvity


5.1. Вживати дієві заходи щодо забезпечення щорічного підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників шляхом курсової перепідготовки, 
враховуючи, що при завершенні атестації у 2026 році загальна кількість 
академічних годин для підвищення кваліфікації протягом п’яти років, яка 
оплачується за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, не може бути 
меншою за 150 годин, з яких не менше 10% загальної кількості годин 
обов’язково повинні бути спрямовані на вдосконалення знань, вмінь і 
практичних навичок у частині роботи з учнями з особливими освітніми 
потребами та 10% психологічної підтримки учасників освітнього процесу.  
5.2. Контролювати дотримання порядку проведення атестації педагогічних 
працівників у закладі освіти. 
6. Атестаційній комісії закладу освіти: 
6.1. Затвердити список педагогічних працівників, які атестуються, та графік 
роботи атестаційної комісії; ухвалити рішення щодо перенесення терміну 
чергової атестації певних працівників (якщо є відповідні заяви працівників). 

До 10.10.2025 р. 
6.2. Ознайомити працівників, які атестуються з графіком проведення атестації 
(під підпис). 
6.3. Відповідно до затвердженого графіка вивчити педагогічну діяльність осіб, 
які атестуються, шляхом вивчення рівня навчальних досягнень учнів з 
відповідних предметів; ознайомлення з даними про участь педагогічних 
працівників у роботі об’єднань професійного розвитку, фахових конкурсах та 
інших заходах, пов’язаних з організацією навчально-виховної роботи, перевірки 
рівня оволодіння ІКТ тощо. 

До 31.03.2026 р. 
6.4. На кожного педагогічного працівника, який атестується, оформити 
атестаційний лист у двох примірниках за формою згідно з додатком до 
Положення про атестацію педагогічних працівників. 
6.5. Завершити роботу з атестації педагогічних працівників. 

До 01.04.2026 р. 
6.6. Секретарю атестаційної комісії вести книгу протоколів засідань 
атестаційної комісії. Кожен протокол підписують голова та секретар 
атестаційної комісії. 
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Інна ЛЕВЧЕНКО  
 

З наказом ознайомлені: 
 

_______________ Ірина ПРОСЯНИК 
_______________ Олена АШМАНКЕВИЧ 
_______________ Світлана ІВАНОВА 
_______________ Ольга ІСУПОВА 
_______________ Раїса ВИНОГРАДОВА 
_______________ Лариса ТОРЧЕВСЬКА 
_______________ Тетяна ФЕДАН 



Додаток 
до наказу від 19.09.2025 р. № 274 

 

Склад атестаційної комісії Чернігівської гімназії №13 

Інна ЛЕВЧЕНКО – директор, голова комісії; 
Ірина ПРОСЯНИК – заступник директора з навчально-виховної роботи, 

заступник голови комісії; 
Раїса ВИНОГРАДОВА – вчитель вищої категорії, секретар комісії; 
Члени комісії: 
Олена АШМАНКЕВИЧ – заступник директора з навчально-виховної 

роботи; 
Світлана ІВАНОВА – заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Ольга ІСУПОВА – вчитель вищої категорії, cтарший вчитель, голова ПК; 
Тетяна ФЕДАН – вчитель ІІ категорії; 
Лариса ТОРЧЕВСЬКА – вчитель вищої категорії, cтарший вчитель. 


